
                                                                                                                                                                                                                         

 
 

 

 
 
 

Studentské nám. 1532, 686 01 Uherské Hradiště                      tel: +420 576 032 080                   e-mail: dekanat@flkr.utb.cz                    www.flkr.utb.cz 

 
 
 

 

Vaše Magnificence, 

vážený pane rektore, 

 

v souladu s Řádem pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (čl. 32 odst. 4 – v případě, že konečným schvalovacím 

orgánem je Národní akreditační úřad pro VŠ) Vám zasílám žádost o změnu garanta a s tím 

související změny v připravované akreditaci studijního programu: 

 

Environmentální bezpečnost, akademicky zaměřený bakalářský studijní program 

v prezenční formě studia.  

 

Záměr změny garanta a s ní související změny připravované akreditace byl projednáním per 

rollam ve dnech 19. 8. – 26. 8. 2019 kladně posouzen Radou studijních programů Fakulty 

logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně. 

Návrh změny garanta a s tím souvisejících změn v připravované žádosti o akreditaci 

studijního programu byl dne 2. 9. 2019 na mimořádném jednání kladně posouzen 

Akademickým senátem Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně. 

Návrh změny garanta a s tím souvisejících změn v připravované žádosti o akreditaci 

studijního programu byl ve dnech 3. – 11. 9. 2019  per rollam projednán a schválen 

Vědeckou radou Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně. 

 

Předložený akreditační spis je ve shodě se Strategickým záměrem UTB ve Zlíně a splňuje 

všechny standardy studijních programů dle SR/12/2019 Standardy studijních programů UTB. 

Záměr předložit akreditaci uvedeného studijního programu Národnímu akreditačnímu úřadu 

pro vysoké školství jako takového byl schválen na jednání RVH UTB ve Zlíně dne 4. 12. 

2019 usnesením č. 15/7. 

 

Vzhledem k avizovaným změnám v pracovním úvazku schváleného garanta pana Dr. 

Lehejčka (snížení pracovního úvazku z osobních důvodů) však fakulta ještě před odesláním 

 Děkanka  

   
   

Vážený pan 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 

rektor 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Nám. T. G. Masaryka 5555 

760 01 Zlín 

   
   Č. j. 091/19/D/Sky  V Uherském Hradišti  25. září 2019 

   

mailto:dekanat@flkr.utb.cz


 
 

 

 
 

 
2 

 

 
 

Studentské nám. 1532, 686 01 Uherské Hradiště                      tel: +420 576 032 080                   e-mail: dekanat@flkr.utb.cz                    www.flkr.utb.cz 

 
 

žádosti na NAÚ přistoupila ke změně garanta (nově navrhovaný garant byl pan Mgr. Matyáš 

Adam, Ph.D.), tato změna byla projednávána Radou pro vnitřní hodnocení UTB ve Zlíně 

hlasováním per rollam dne 4. července 2019 s následujícím usnesením: 

 

 

 

Usnesení č. 3/kh10: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání záměru 

předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Environmentální 

bezpečnost“ s garantem studijního programu Mgr. Matyášem Adamem, Ph.D. Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek: 

- Řešit problém garanta studijního programu, který vytvoří kompletní předpoklady  

 odpovídající úrovně studia. 

- Provést seriózní formální revizi předloženého materiálu.  

- Doplnit sylaby u předmětu „Komunikace s veřejností v ochraně přírody“. 

- Prověřit změnu garanta předmětu „Mitigace environmentálních rizik a adaptační  

 strategie“. 

 

Vypořádání usnesení: 

 

- Na základě tohoto usnesení pro projednání vedením fakulty jsem navrhla jako nového  

garanta SP Environmentální bezpečnost pana RNDr. Jakuba Trojana, MSc, Ph.D., 

tato změna je zpracována do akreditačního spisu včetně přílohy E. Zároveň došlo – 

v souvislosti s touto novou změnou garanta ke změnám v garantech předmětů a 

předmětech tak, aby byla posílena role garanta studijního programu ve výuce tohoto 

studijního programu. Navrhované změny jsou oproti čistopisu, který byl předložen 

Radě pro vnitřní hodnocení k hlasování per rollam dne 4. 7. 2019, uvedeny v souboru 

word v režimu změn. 

 Zároveň přikládám CV nově navrženého garanta studijního programu včetně přehledu 

publikační činnosti. 

 

- Byla provedena formální revize akreditačního spisu, aktualizovány karty C a odkazy  

 v části E. 

 

- Byl doplněn sylabus předmětu „Komunikace s veřejností v ochraně přírody“. 

 

- Byla prověřena změna garanta předmětu „Mitigace environmentálních rizik a  

adaptační strategie“ Prof. Božek byl stanoven jako garant tohoto předmětu již ve 

spise, který byl Radou pro vnitřní hodnocení schválen na jednání dne 4. 12. 2018. Při 

úpravách spisu s nově zvažovaným garantem Dr. Adamem na jaře 2019 byla rovněž 

zvažována změna garanta tohoto předmětu za pana prof. Chlachulu, v pracovní verzi 

mailto:dekanat@flkr.utb.cz


 
 

 

 
 

 
3 

 

 
 

Studentské nám. 1532, 686 01 Uherské Hradiště                      tel: +420 576 032 080                   e-mail: dekanat@flkr.utb.cz                    www.flkr.utb.cz 

 
 

bylo toto upraveno a s touto verzí pak dále pracováno v režimu změn, proto tedy 

vznikl dojem, že garant byl změněn. Posléze však bylo rozhodnuto ponechat původně 

schváleného garanta pana prof. Božka. Prof. Chlachula již navíc není zaměstnancem 

UTB. Za tuto nejasnost se omlouváme. 

 

 

Zdvořile Vás žádám o projednání navrhované změny garanta a souvisejících změn v 

připravovaném studijním programu Radou pro vnitřní hodnocení UTB ve Zlíně. 

 

S pozdravem 
  

Děkuji, s úctou 

 

 

 

 

doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., v. r. 

děkanka FLKŘ UTB 

 

 

 

 

 

 

 
Přílohy: 

- CV RNDr. Jakuba Trojana, MSC., Ph.D. 

- Přehled publikační činnosti RNDr. Jakuba Trojana, MSc., Ph.D. 

- Bc SP Environmentální bezpečnost A-D v režimu změn 

- Bc SP Environmentální bezpečnost E v režimu změn 

- Bc SP Environmentální bezpečnost A-D čistopis 

- Bc SP Environmentální bezpečnost E čistopis 

mailto:dekanat@flkr.utb.cz

